
 

 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 
 
PORTARIA Nº 003/2017 
De 02 de janeiro de 2017. 
 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR EM 
CARGO COMISSIONADO O SR. ANTÔNIO CARLOS 
DE FREITAS PIMENTA, PARA EXERCER AS 
FUNÇÕES DE TESOUREIRO. 

 
 
 LUCIENE TEIXEIRA DE MORAES, Prefeita Municipal de 
Tombos, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no art. 85, inciso X e art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica 
Municipal, 
 

R E S O L V E : 
 

 
 Art. 1º - Designar, o servidor ANTÔNIO CARLOS DE FREITAS 
PIMENTA , ocupante do cargo comissionado  de Secretário de 
Administração e Finanças para atuar como tesoureiro desta Prefeitura, 
ficando autorizado a assinar  todos documentos pertinentes a esta 
Prefeitura,  Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos e 
Secretaria de Saúde junto as instituições financeiras, podendo abrir, 
movimentar e encerrar todas as contas correntes do Município. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 02 de janeiro de 2017. 
 
 

Luciene Teixeira de Moraes 
Prefeita Municipal 

 

 


